

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle
Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 1^{er} trimestre 2024.

(en Dinars)	1T/2024	1T/2023	Var	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 352 696	1 267 831	7%	6 242 232
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	215 095	206 962	4%	1 426 784
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	1 137 602	1 060 869	7%	4 807 066
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0	0	-	8 382
CHARGES FINANCIERES NETTES	62 718	188 080	-67%	488 343
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 413 593	1 483 224	-5%	6 755 197
DONT CHARGES DE PERSONNEL	258 270	343 656	-25%	1 204 654
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	175 622	205 137	-14%	837 994
EBITDA	-60 897	-215 392		-512 965
Marge d'EBITDA	-5%	-17%		-8%

* Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.
Les chiffres au 31/12/2023 sont en cours d'audit.

Chiffre d'Affaires

Au 31/03/2024 le chiffre d'affaires consolidés s'élèvent à 1 352mTND contre 1 267mTND en 2023, soit une augmentation de 7%.

Le chiffre d'affaires de la société AeTECH (activité "Solutions") de 215mTND, en augmentation de 4% par rapport au 1er trimestre 2023.

La société "ADVANCED-e-SERVICES" quant à elle a atteint 1 137mTND de chiffre d'affaires réalisant une augmentation de 7% par rapport à 2023.

Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation consolidées (hors amortissements et provisions) sont passées de 1 483mTND au 31/03/202 à 1 413mTND au 31/03/2024 soit une diminution de 5%.

EBITDA

Au 31/03/2024 l'excédent brut d'exploitation s'établie à -60mTND avec une marge négative de 5%.

Charges financières

Les charges financières nettes consolidées d'AeTECH ont diminué de 67%. Elles passent de 188mTND à 62mTND en 2024.